Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Баймаковская основная

общеобразовательная школа»

П Р И К А З

от 28.08.2024 г. № 79

«Об организации бесплатного

двухразового питания учащихся с

ОВЗ в 2024-2025 учебном году»

На основании локального нормативного акта «Положение о предоставлении бесплатного

двухразового питания обучающимся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Баймаковская основная общеобразовательная школа» Бугурусланского района Оренбургской области,

с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ), а также осваивающим программы начального

общего и основного общего образования на дому», с целью организации полноценного питания

обучающихся ОВЗ, укрепления их здоровья, обеспечения социальных гарантий

приказываю:

1. Утвердить списки:

1.1. Обучающихся МБОУ «Баймаковская ООШ», с ограниченными возможностями здоровья, которые

будут осваивать программу основного общего образования в 2024-2025 учебном году очно, с

предоставлением бесплатного двухразового питания в школьной столовой:

- Винс Александра Владимировна, 8 класс

- Корноухова Татьяна Андреевна, 6 класс

- Столярова Дарья Вячеславовна, 8 класс

- Шутов Кирилл Андреевич, 2 класс

- Мельников Антон Владимирович, 7 класс

- Ревизова Наталья-Ангелина Анатольевна, 6 класс

2. Утвердить меню для питания обучающихся с ОВЗ для основного общего образования (Приложение

1).

3. Казимирову Т.М., заведующего хозяйством, назначить ответственной за:

- организацию бесплатного двухразового питания обучающихся с ОВЗ;

- оформление заявок на продукты питания и договоров с поставщиком, подготовку отчетной

документации;

- контроль за качеством приготовления блюд, нормами питания указанных выше обучающихся, в

соответствии с утвержденным меню.

4. Классным руководителя Белоусовой Р.Н., Щербаковой Е.П., Нестеровой Н.В., Баранцевой Н.Н.:

- провести разъяснительную работу с родителями и обучающимися;

- пригласить родителей для оформления документов;

- сопровождать детей в школьную столовую для приема пищи 2 раза в день;

- оформлять отдельный табель питания для учащихся с ОВЗ.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор_________________Н.С.Литвин

С приказом ознакомлены:

______________Т.М.Казимирова

______________Н.В.Нестерова

______________Е.П.Щербакова

______________Н.Н.Баранцева

		2024-09-23T19:45:00+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БАЙМАКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ